

Ремонтные работы в д/с № 6
мун. Комрат
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 5
Ремонтные работы в д/с № 6 мун. Комрат

Valoarea de deviz 284 711,2 lei

Intocmit in prețuri curente 31.01.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. Группа 1 I-й этаж (основное помещение) 1.1.1. Полы				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов)	m2	64,200	10,89 9,90	699,14 635,58
2	CC03C	Montare plase sudate ф3 Вр-I 100x100 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	66,770	32,45 1,65	2 166,70 110,16
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона М200, толщиной 10 см, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)t=7cm k=0.7 к материалам	m2	64,200	123,67 51,00	7 939,49 3 274,20
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	64,200	39,36 39,00	2 526,91 2 503,80

1	2	3	4	5	6	7
5	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Устройство полов из линолеума утепленного, включая плитуса 32,3 мп)	m2	64,200	196,62 33,00	12 623,00 2 118,60
		<i>Total</i>	lei			25 955,24
		Total Пoлы Inclusiv salariu				25 955,24 8 642,34
		1.1.2. Стены				
6	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2	85,720	20,63 19,20	1 768,39 1 645,80
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	85,720	5,25 1,80	450,06 154,32
8	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором M 100-T для затирки, известково-цементным раствором M 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором M 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2	85,720	254,94 129,00	21 853,26 11 057,88
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2	85,720	5,25 1,80	450,06 154,32

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен)				
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке стен)	m2	85,720	27,60 12,00	2 365,87 1 028,64
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен, вручную клеевой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	85,720	99,60 73,20	8 537,53 6 274,68
12	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки из алюминия)	m	6,400	22,62 5,70	144,77 36,48
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	85,720	5,25 1,80	450,06 154,32
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	85,720	36,36 30,00	3 116,48 2 571,60
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен перед покраской)	m2	85,720	5,25 1,80	450,06 154,32
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2	85,720	46,25 33,00	3 964,54 2 828,76

1	2	3	4	5	6	7
17	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,300	126,60 4,20	37,98 1,26
		<i>Total</i>	lei			43 589,06
		Total Стены Inclusiv salariu				43 589,06 26 062,38
		1.1.3. Откосы				
18	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка откосов от красок)	m2	13,700	25,80 13,80	353,46 189,06
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Шпаклевка гипсовыми сухими смесями: откосов плоских)	m2	13,700	133,87 89,16	1 834,06 1 221,48
20	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки из алюминия)	m	39,150	22,62 5,70	885,56 223,14
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2	13,700	5,25 1,80	71,93 24,66
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	13,700	36,36 30,00	498,09 411,00
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен перед покраской)	m2	13,700	5,25 1,80	71,93 24,66
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками	m2	13,700	46,25 33,00	633,62 452,10

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) откосов				
		<i>Total</i>	lei			4 348,65
		Total Откосы Inclusiv salariu				4 348,65 2 546,10
		1.1.4. Потолок				
25	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ t=12.5 mm с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2	64,200	251,44 114,60	16 142,58 7 357,32
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	64,200	5,25 1,80	337,05 115,56
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм)-к=2	m2	64,200	72,71 60,00	4 668,15 3 852,00
28	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	34,600	47,28 25,50	1 635,77 882,30
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	64,200	5,25 1,80	337,05 115,56
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	64,200	46,25 33,00	2 969,24 2 118,60

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолков				
		<i>Total</i>	lei			26 089,84
		Total Потолок Inclusiv salariu				26 089,84 14 441,34
		<i>Total</i>	lei			99 982,79
		Total Группа 1 I-й этаж (основное помещение) Inclusiv salariu				99 982,79 51 692,16
		1.2. Раздевалка				
		1.2.1. Полы				
31	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2	15,540	23,04 20,70	358,01 321,66
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	15,540	39,36 39,00	611,65 606,06
33	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Устройство полов из линолеума утепленного, включая плинтуса 16,6 мп)	m2	15,540	203,41 33,00	3 160,94 512,82
		<i>Total</i>	lei			4 130,60
		Total Полы Inclusiv salariu				4 130,60 1 440,54
		1.2.2. Стены				
34	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или	m2	50,740	20,63 19,20	1 046,77 974,22

1	2	3	4	5	6	7
		полумоющейся бумаги)				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	50,740	5,25 1,80	266,37 91,32
36	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором M 100-T для затирки, известково-цементным раствором M 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором M 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2	50,740	254,93 129,00	12 935,31 6 545,46
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	50,740	5,25 1,80	266,37 91,32
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке стен и откосв)	m2	50,740	27,60 12,00	1 400,42 608,88
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен, вручную клеевой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	50,740	99,60 73,20	5 053,62 3 714,18

1	2	3	4	5	6	7
40	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки из алюминия)	m	3,500	22,62 5,70	79,17 19,95
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	50,740	5,25 1,80	266,37 91,32
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	50,740	36,36 30,00	1 844,73 1 522,20
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен перед покраской)	m2	50,740	5,25 1,80	266,37 91,32
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2	50,740	46,25 33,00	2 346,72 1 674,42
45	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,200	126,60 4,20	25,32 0,84
		<i>Total</i>	lei			25 797,54
		Total Стены Inclusiv salariu				25 797,54 15 425,43
		1.2.3. Откосы				
46	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка откосов от красок)	m2	2,150	25,79 13,79	55,44 29,64
47	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	2,150	133,88 89,16	287,84 191,70

1	2	3	4	5	6	7
		uscata de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Шпаклевка гипсовыми сухими смесями: откосов плоских)				
48	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки из алюминия)	m	6,150	22,62 5,70	139,10 35,04
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2	2,150	5,26 1,81	11,30 3,90
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2	2,150	36,37 30,01	78,19 64,53
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен перед покраской)	m2	2,150	5,26 1,81	11,30 3,90
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) откосов	m2	2,150	46,26 33,01	99,46 70,98
		<i>Total</i>	lei			682,63
		Total Откосы Inclusiv salariu				682,63 399,69
		1.2.4. Потолок				
53	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ t=12.5 mm с устройством одинарного металлического	m2	15,540	251,44 114,60	3 907,42 1 780,86

1	2	3	4	5	6	7
		каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)				
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	15,540	5,25 1,80	81,57 27,96
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм)-к=2	m2	15,540	72,71 60,00	1 129,95 932,40
56	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m	18,200	47,28 25,50	860,42 464,10
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2	15,540	5,25 1,80	81,57 27,96
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолков	m2	15,540	46,25 33,00	718,72 512,82
		<i>Total</i>	lei			6 779,65
		Total Потолок Inclusiv salariu				6 779,65 3 746,10
		<i>Total</i>	lei			37 390,42
		Total Раздевалка Inclusiv salariu				37 390,42 21 011,76
		1.3. Дверные проемы				
59	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2	8,930	25,20	225,00

1	2	3	4	5	6	7
		(usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)			25,20	225,00
60	СК25А	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) 0,85x2,1- 5 шт	m2	8,930	1 386,69 46,20	12 383,15 412,56
		<i>Total</i>	lei			12 608,15
		Total Дверные проемы Inclusiv salariu				12 608,15 637,56
		1.4. Водопровод и канализация 1-ый этаж				
61	RpSE07A	Demontarea unui contor de apa, cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm (Демонтаж водомера)	buc	1,000	39,00 39,00	39,00 39,00
62	RpSE26B	Montarea contoarelor de apa rece si calda, avind diametrul de - 40..50 mm (Установка водомеров холодной и горячей воды, диаметр 40-50 мм)-без стоимости водомера	buc	1,000	25,20 25,20	25,20 25,20
63	SA07F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de legatura la aparate, avind diametrul de 2" (Стальные трубы, в трубопроводах, соединяющих приборы, диаметр 2 ")	m	4,500	197,72 117,00	889,72 526,50
64	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata,	buc	1,000	3 098,74 93,00	3 098,74 93,00

1	2	3	4	5	6	7
		inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на одно отделение) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, со шкафом)				
65	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель)	buc	1,000	459,00 99,00	459,00 99,00
		<i>Total</i>	lei			4 511,66
		Total Водопровод и канализация 1-ый этаж Inclusiv salariu				4 511,66 782,70
		1.5. Прочие работы				
66	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cm-1 и 2 этаж под проводку	m	99,200	9,00 9,00	892,80 892,80
67	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 30 м)	t	13,000	146,40 146,40	1 903,20 1 903,20
68	TR11AA04 A3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием в автомобиль, 3 категории)	t	13,000	39,00 39,00	507,00 507,00
69	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Вывоз мусора автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	0,130	19,23 0,00	2,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 305,50
		Total Прочие работы				3 305,50

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				3 303,00
		<i>Total</i>	lei			157 798,52
		<i>Соц.фонд</i>	24 %			18 582,52
		<i>Транспорт материалов</i>	10 %			7 986,13
		<i>Накладные расходы</i>	14,5 %			26 733,25
		<i>Итого</i>				211 100,42
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			12 666,02
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				223 766,44 77 427,18
		2. Монтажные работы				
		2.1. Электросвещение 1-го этажа				
70	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg Кабель прокладка	100 m	0,857	811,83 744,01	695,74 637,62
71	590-4082	Cablu ВВГнг(А)-FRLS-3*2.5	m	85,700	18,00 0,00	1 542,60 0,00
72	08-02-409-1 k=0.5man	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	0,857	1 116,73 713,98	957,04 611,88
73		Teava din vinilplast ПВХ Д=16мм	m	85,700	4,50 0,00	385,65 0,00
74	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa, etansat tip Higer	100 buc	0,050	1 975,20 1 968,00	98,76 98,40
75	цена рыночная	Intreruptor semietansat si etansat, cu 2 clapa tip Higer	buc	5,000	50,00 0,00	250,00 0,00
76	08-03-591-10	Priza cu capac tip Schneider 220 V, Destinatie	100 buc	0,050	4 808,40 4 566,00	240,42 228,30
77	цена рыночная	Priza cu capac tip Schneider 220 V, Destinatie	buc	5,000	40,00 0,00	200,00 0,00
78	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, LED	100 buc	0,120	6 621,83 5 280,00	794,62 633,60
79		Corp de iluminat LED, потолочный 30x30	buc	12,000	350,00 0,00	4 200,00 0,00
80	08-03-593-	Corp de iluminat pentru lampi	100	0,010	6 545,00	65,45

1	2	3	4	5	6	7
	6	incasdescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale,	buc		5 298,00	52,98
81		Corp de iluminat светильник одноламповый LED	buc	1,000	300,00	300,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			9 730,28
		Total Электросвещение 1-го этажа				9 730,28
		Inclusiv salariu				2 262,78
		<i>Total</i>	lei			9 730,28
		<i>Соц. фонд</i>	24 %			543,07
		<i>Транспорт материалов</i>	10 %			735,88
		<i>Накладные расходы</i>	76 %			1 719,71
		<i>Итого</i>				12 728,94
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			763,73
		Total Монтажные работы				13 492,67
		Inclusiv salariu				2 262,78

		Total	lei			237 259,3
		НДС	20 %			47 451,9
		Total deviz:				284 711,2
		Inclusiv salariu				79 690,2

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №
Ремонтные работы в д/с № 6 мун. Комрат

Valoarea de deviz 284 711,2 lei

Intocmit in prețuri curente 31.01.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	37,713	60,00	2 262,78
2.	7122050013400	Zidar	h-om	252,486	60,00	15 149,16
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	140,306	60,00	8 418,36
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	166,481	60,00	9 988,86
5.	7123010010200	Betonist	h-om	51,360	60,00	3 081,60
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	49,430	60,00	2 965,80
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	46,389	60,00	2 783,34
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	47,844	60,00	2 870,64
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,636	60,00	638,16
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	21,120	60,00	1 267,20
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	13,045	60,00	782,70
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,880	60,00	892,80
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	153,385	60,00	9 203,10
14.	7422010060100	Timplar	h-om	6,842	60,00	410,52
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,170	60,00	2 410,20
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,362	30,00	3 280,86
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	45,542	60,00	2 732,52
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	175,856	60,00	10 551,36
Total manopera						79 690,2

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	0,00	0,00
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,000	2 000,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	18 000,00	36,00
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	0,00	0,00
5.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	0,00	0,00
6.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,824	0,00	0,00
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,137	20,00	2,74
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	11,972	7,00	83,81
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,041	100,00	4,10
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	11,972	10,00	119,72
11.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,171	5,00	0,86
12.	1261044	Teava din vinilplast D=16MM	m	85,700	4,50	385,65
13.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,696	420,00	1 132,32
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	5,049	350,00	1 767,15

		mm				
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,921	350,00	1 022,35
16.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	0,510	120,00	61,20
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,942	5,00	89,72
18.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,364	5,00	6,83
19.	2010237318750	Distantieri	buc	20,031	0,50	10,02
20.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,930	1 250,00	11 162,50
21.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	132,229	1,00	132,23
22.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	4,094	15,00	61,41
23.	2320166200729	Parchetin	l	0,466	45,00	20,97
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,465	150,00	669,75
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	110,552	22,00	2 432,14
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	92,820	28,00	2 598,96
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,013	22,00	154,28
28.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,755	22,00	104,61
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,563	50,00	78,15
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	21,717	3,00	65,15
31.	2430226109307	Diluant decapant	kg	7,925	20,00	158,50
32.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	16,188	15,00	242,82
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	20,469	5,00	102,34
34.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	60,705	1,00	60,71
35.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	5,00	10,00
36.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	48,930	12,00	587,16
37.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,612	28,00	17,14
38.	2523116716345	Covor PVC	m2	84,983	145,00	12 322,54
39.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	188,326	5,00	941,63
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	150,106	13,50	2 026,43
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 443,160	2,20	5 374,95
42.	2652102100737	Var hidratat	kg	245,628	4,00	982,51
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	93,122	4,50	419,04
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	974,325	3,50	3 410,13
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	328,907	6,00	1 973,45
46.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	231,568	2,50	578,92
47.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	84,146	35,00	2 945,11
48.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	121,383	3,00	364,14
49.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	320,681	30,00	9 620,43
50.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,334	30,00	10,02
51.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	73,648	30,75	2 264,67
52.	2710703520285	Profil de suport	m	176,305	22,50	3 966,86
53.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,964	15,00	14,46
54.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	1,377	12,00	16,52
55.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,138	5,00	0,69
56.	2721204121600	Racord olandez, din fonta, zincat	buc	1,836	3,00	5,51
57.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,505	3,00	1,52
58.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	4,636	70,00	324,52
59.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,762	20,00	95,24
60.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	6,823	20,00	136,46

61.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	55,200	12,00	662,40
62.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	56,496	14,00	790,95
63.	2873122004100	Plase sudate	kg	67,438	30,00	2 023,14
64.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	51,855	30,00	1 555,65
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	366,920	0,80	293,54
66.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 297,446	0,25	324,36
67.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,020	2 800,00	2 856,00
68.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,020	80,00	81,60
69.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	20,00	20,40
70.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,040	15,00	30,60
71.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	350,00	350,00
72.	3320634625000	Contor de apa b/y	buc	1,010	0,00	0,00
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,930	1,50	13,39
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,274	15,00	139,12
75.	4100126202818	Apa	m3	4,364	15,00	65,45
76.	5009030	Flanse	10 buc	0,857	8,00	6,86
77.	5009031	Scoabe	10 buc	5,742	5,00	28,71
78.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,020	50,00	1,00
79.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5,100	0,00	0,00
80.	5009070	Racordari	10 buc	1,543	7,00	10,80
81.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,245	500,00	122,50
82.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,336	15,00	5,04
83.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,008	150,00	1,20
84.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,428	133,00	56,92
85.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,003	80,00	0,24
86.	590-4003	Cablu ВВГнг(А)-FRLS-3*2.5	m	85,700	18,00	1 542,60
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	36,850	3,00	110,56
88.	9012563	Corp de iluminat светильник одноламповый	buc	1,000	300,00	300,00
89.	90125633	Corp de iluminat светильник потолочный 30x30 LED	buc	12,000	350,00	4 200,00
90.	90135	Priza cu capac tip Schneider 220 V, Destinatie -	buc	5,000	40,00	200,00
				5,000	50,00	250,00
Total materiale de constructii						87 219,7

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,022	0,00	0,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	13,965	0,00	0,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,546	0,00	0,00
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,186	0,00	0,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,756	18,00	67,62
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,040	0,00	0,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,402	12,00	268,80
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,184	25,00	54,60
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,128	0,00	0,00
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,385	100,00	38,50
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,546	25,00	13,66

12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,470	16,00	7,52
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,788	15,00	56,82
14.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,780	0,00	0,00
15.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,256	18,00	4,61
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,148	12,00	49,78
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,010	250,00	2,50
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,302	180,00	54,36
Total utilaje de constructii						618,8

Total	lei	237 259,3
HDC	20 %	47 451,9

Total deviz:

284 711,2

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Ремонтные работы в д/с № 6 мун. Комрат**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Група 1 I-й этаж (основное помещение)				
		1.1.1. Полы				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов)	m2			10,89 9,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,00	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,54
2	CC03C	Montare plase sudate ф3 Вр-I 100x100 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			32,45 1,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	30,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,00	0,00
3	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из бетона М200, толщиной 10 см, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)t=7cm k=0.7 к материалам	m2			123,67 51,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,20	36,96
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	350,00	15,92
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	420,00	17,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,35
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			39,36 39,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
5	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума утепленного, включая плитуса 32,3 mp)	m2			196,62 33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	145,00	154,53
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,05
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	0,4960	12,00	6,04

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.2. Стены				
6	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2			20,63 19,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	60,00	19,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	15,00	0,45
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,18
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,25 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
8	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2			254,94 129,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	60,00	99,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	60,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,20	22,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	4,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	350,00	12,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	30,00	11,40
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	30,00	70,50
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,25 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке стен)	m2			27,60 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	13,50	14,85
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен, вручную клеевой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			99,60 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
12	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки из алюминия)	m			22,62 5,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	12,00	12,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,25 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2			36,36 30,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен перед покраской)	m2			5,25 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2			46,25 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
17	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			126,60 4,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,20
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	120,00	122,40
		1.1.3. Откосы				
18	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка откосов от красок)	m2			25,80 13,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Шпаклевка гипсовыми сухими смесями: откосов плоских)	m2			133,87 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,50	36,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	16,00	0,47
20	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки из алюминия)	m			22,62 5,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si	m	1,0000	12,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
		usi				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)	m2			5,25 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2			36,36 30,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен перед покраской)	m2			5,25 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) откосов	m2			46,25 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.1.4. Потолок				
25	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ t=12.5 mm с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			251,44 114,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	36,93
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	30,75	28,40
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	22,50	49,75
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,93
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			5,25 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм)-к=2	m2			72,71 60,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	12,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,02
28	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты	m			47,28 25,50
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	4,50	6,75
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	14,00	14,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			5,25 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолков	m2			46,25 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.2. Разделка				
		1.2.1. Полы				
31	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из линолеума)	m2			23,04 20,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	45,00	1,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	18,00	0,54
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			39,36 39,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
33	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Устройство полов из линолеума утепленного, включая плинтуса 16,6 мп)	m2			203,41 33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	145,00	154,54
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	15,00	3,05
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0530	12,00	12,83
		1.2.2. Стены				
34	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2			20,63 19,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	60,00	19,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	15,00	0,45
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,18
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,25 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
36	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2			254,93 129,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	60,00	99,00
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	60,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,20	22,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	4,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	350,00	12,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	30,00	11,40
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	30,00	70,50
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			5,25 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj(Наклейка малярной сетки по шпаклевке стен и откосв)	m2			27,60 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	13,50	14,85
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Шпаклевка стен, вручную клеевой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			99,60 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
40	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки из алюминия)	m			22,62 5,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	12,00	12,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,25

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)				1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2			36,36 30,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен перед покраской)	m2			5,25 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)-цвет согласовать с заказчиком	m2			46,25 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
45	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			126,60 4,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	60,00	4,20
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	120,00	122,40
		1.2.3. Откосы				
46	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка откосов от красок)	m2			25,79 13,79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	60,00	13,79
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	5,00	2,00
47	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Шпаклевка гипсовыми сухими смесями: откосов плоских)	m2			133,88 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,50	36,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	16,00	0,47
48	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки из алюминия)	m			22,62 5,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	12,00	12,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,80	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2			5,26

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей откосов)				1,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен и откосов, толщиной 1,0 мм)-финишная	m2			36,37 30,01
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен перед покраской)	m2			5,26 1,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) откосов	m2			46,26 33,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,01
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.2.4. Потолок				
53	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ t=12.5 mm с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м)	m2			251,44 114,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	35,00	36,94
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	30,75	28,40
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	22,50	49,75
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,00	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,94
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,00	1,66
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,71
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			5,25 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 2,0 мм)-к=2	m2			72,71 60,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,00	12,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,02
56	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv,	m			47,28

1	2	3	4	5	6	7
		la imbinari pereti, tavane (Профили литые, заводского изготовления, на стыках стен и потолков внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)-багеты				25,50
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	4,50	6,75
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	14,00	14,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков)	m2			5,25 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолков	m2			46,25 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.3. Дверные проемы				
59	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
60	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) 0,85x2,1- 5 шт	m2			1 386,69 46,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	150,00	75,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,75
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		1.4. Водопровод и канализация 1-ый этаж				
61	RpSE07A	Demontarea unui contor de apa, cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm (Демонтаж водомера)	buc			39,00 39,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	60,00	39,00
62	RpSE26B	Montarea contoarelor de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm (Установка водомеров холодной и горячей воды, диаметр 40-50 мм)-без стоимости водомера	buc			25,20 25,20

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	60,00	25,20
	3320634625000	Contor de apa б/у	buc	1,0000	0,00	0,00
63	SA07F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de legatura la aparate, avind diametrul de 2" (Стальные трубы, в трубопроводах, соединяющих приборы, диаметр 2 ")	m			197,72 117,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	60,00	117,00
	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	1,0100	70,00	72,12
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,3000	12,00	3,67
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,2100	15,00	3,21
	2721204121600	Racord olandez, din fonta, zincat	buc	0,4000	3,00	1,22
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	5,00	0,15
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,1100	3,00	0,34
64	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на одно отделение) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, со шкафом)	buc			3 098,74 93,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	60,00	93,00
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	2 800,00	2 856,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	80,00	81,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	20,00	20,40
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	15,00	30,60
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	28,00	17,14
65	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель)	buc			459,00 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	5,00	10,00
		1.5. Прочие работы				
66	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cm-1 и 2 этаж под проводку	m			9,00 9,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	60,00	9,00
67	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 30 м)	t			146,40 146,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	60,00	146,40
68	TR11AA04A3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием в автомобиль, 3 категории)	t			39,00 39,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	60,00	39,00
69	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Вывоз мусора автосамосвалом на расстояние 3 км)	t			19,23 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,23
		2. Монтажные работы				
		2.1. Электросвещение 1-го этажа				
70	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii rozate, masa 1 m pina la: 1 kg Кабель прокладка	100 m			811,83 744,01
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,00	744,01
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	150,00	1,40
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	133,00	66,42
71	590-4082	Cablu ВВГнг(А)-FRLS-3*2.5	m			18,00 0,00
	590-4003	Cablu ВВГнг(А)-FRLS-3*2.5	m	1,0000	18,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
72	08-02-409-1 k=0.5man	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			1 116,73 713,98
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	713,98
	1010813	Sirna din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	42,01
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	0,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,00	93,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	5,00	1,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	8,00	8,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	7,00	12,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	0,00	0,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,09
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	180,00	19,74
73		Teava din vinilplast ПВХ Д=16мм	m			4,50 0,00
	1261044	Teava din vinilplast Д=16мм	m	1,0000	4,50	4,50
74	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa, etansat tip Higer	100 buc			1 975,20 1 968,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	60,00	1 968,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	7,20
75	цена рыночная	Intreruptor semietansat si etansat, cu 2 clapa tip Higer	buc			50,00 0,00
	90135	Priza cu capac tip Schneider 220 V, Destinatie -	buc	1,0000	50,00	50,00
76	08-03-591-10	Priza cu capac tip Schneider 220 V, Destinatie	100 buc			4 808,40 4 566,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	60,00	4 566,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	0,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	20,00	54,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	7,00	68,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	10,00	97,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	180,00	21,60
77	цена рыночная	Priza cu capac tip Schneider 220 V, Destinatie	buc			40,00 0,00
	90135	Priza cu capac tip Schneider 220 V, Destinatie -	buc	1,0000	40,00	40,00
78	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, LED	100 buc			6 621,83 5 280,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	60,00	5 280,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	0,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	500,00	1 020,83
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	15,00	42,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	0,00	0,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	180,00	279,00
79		Corp de iluminat LED, потолочный 30x30	buc			350,00 0,00
	90125633	Corp de iluminat светильник потолочный 30x30 LED	buc	1,0000	350,00	350,00
80	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale,	100 buc			6 545,00 5 298,00
	1	Muncitor	h-om	88,3000	60,00	5 298,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00306	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	100,00	410,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	50,00	100,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	80,00	24,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	0,00	0,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	0,00	0,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	25,6000	18,00	461,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	180,00	252,00
81		Corp de iluminat светильник одноламповый LED	buc			300,00
						0,00
	9012563	Corp de iluminat светильник одноламповый	buc	1,0000	300,00	300,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.